PAGE
2

Проект

внесен депутатом

областной Думы

А.А.Бойцевым
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от              №
Великий Новгород

О проекте федерального закона
№ 470208-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
поддержать проект федерального закона № 470208-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния»  с учетом прилагаемой таблицы поправок.
Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя
областной Думы                                                                              А.А.Бойцев
Завизировал:

Председатель комитета

правового обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                           Е.А.Давыдова
Приложение
к постановлению Новгородской областной Думы

от
ТАБЛИЦА ПОПРАВОК

к проекту федерального закона № 470208-6 «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об актах гражданского состояния»
	№ п/п
	Текст, к которому
предлагается поправка
	Автор поправки
	Содержание поправки
	Новая редакция текста
законопроекта с предлагаемой поправкой
	Примечание

	1.
	Подпункт «б» пункта 7 статьи 1 проекта федерального закона:
«б) пункт 4 дополнить словами «при предъявлении свидетельства о заключении брака, которое возвращается заявителям с
отметкой о государственной регистрации расторжения брака»;».

	Новгородская
областная Дума
	«б) пункт 4 дополнить
словами «при предъявлении свидетельства о заключении брака, которое возвращается заявителям с отметкой о государственной регистрации расторжения брака. В случае утраты свидетельства о
заключении брака, если
государственная регистрация заключения брака производилась органом записи актов гражданского состояния, в который было подано заявление о расторжении брака, предъявление свидетельства о заключении брака не требуется.»;».
	Подпункт «б» пункта 7 статьи 1 проекта федерального закона изложить в следующей редакции:
«б) пункт 4 дополнить словами «при предъявлении свидетельства о заключении брака,
которое возвращается заявителям с отметкой о государственной регистрации расторжения брака. В случае утраты свидетельства о заключении брака, если государственная регистрация заключения брака производилась органом записи
актов гражданского состояния, в который было подано заявление о расторжении брака, предъявление свидетельства
о заключении брака не требуется.»;».

	2.
	Пункт 8 статьи 1 проекта федерального закона:

«8) пункт 3 статьи 34 дополнить словами «при предъявлении документов, указанных в настоящей статье, и свидетельства о заключении брака. Свидетельство о заключении брака возвращается заявителю с отметкой о государственной регистрации расторжения брака»;».

	Новгородская
областная Дума
	«8) пункт 3 статьи 34 дополнить словами «при предъявлении документов, указанных в настоящей статье, и свидетельства о заключении брака. Свидетельство о заключении брака возвращается заявителю с отметкой о государственной регистрации расторжения брака. В случае утраты свидетельства о заключении брака, если государственная регистрация заключения брака производилась органом записи актов гражданского состояния, в который было подано заявление о расторжении брака, предъявление свидетельства о заключении брака не требуется.»;».
	Пункт 8 статьи 1 проекта федерального закона изложить в следующей редакции:

«8) пункт 3 статьи 34 дополнить словами «при предъявлении документов, указанных в настоящей статье, и свидетельства о заключении брака. Свидетельство о заключении брака возвращается заявителю с отметкой о государственной регистрации расторжения брака. В случае утраты свидетельства о заключении брака, если государственная регистрация заключения брака производилась органом записи актов гражданского состояния, в который было подано заявление о расторжении брака, предъявление свидетельства о заключении брака не требуется.»;».